SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS

Rua Frederico Coelho, nº 411, Centro, Tuntum/MA

CEP 65.763-000, site: tuntum.ma.gov.br

CNPJ 06.138.911/0001-66

PORTARIA nº 149, 05 de setembro de 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS DE

TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA

COSTTA, no uso de suas atribuições como Autoridade Competente, nos termos da Lei Federal nº

14.133, de 2021, e dos Decretos Municipais nº 127 e 143, de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para gerenciar, acompanhar e

fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das cláusulas estabelecida no Contrato nº 164/2024,

celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio do

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS, CNPJ 06.138.911/0001- 66, e

a empresa HANS MENDES-SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº 26.479.656/0001-

08, cujo objeto do presente instrumento é a contratação de escritório de advocacia para assessoria e

consultoria jurídica para tratar sobre os repasses do FUNDEF, referentes ao período de 1998 a 2006.

FUNÇÃO NOME MATRICULA

Fiscal SYNDY MARUTHE ARAUJO CARVALHO 04815

Suplente THAYLLA TAVARES DE SOUSA ALMEIDA  02970

Art. 2º. Para efeito desta Portaria, considera-se:

I – Gestor: é a autoridade que pratica atos de gestão, podendo ou não exercer a função

de ordenador de despesas;

II – Fiscal: servidor designado para auxiliar o Gestor quanto à fiscalização do objeto do

contrato e demais aspectos administrativos do contrato.

Art. 3º. Determinar a inclusão de cópia desta Portaria nos autos do processo licitatório ou

do processo de formalização da contratação.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver, bem como de suas eventuais prorrogações.

SEC. MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS, 05 de setembro de 2024.

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas

Portaria nº 140/2021

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: R

H
IC

A
R

D
D

O
 H

E
LI

R
V

A
L

A
LE

X
A

N
N

D
R

O
 B

A
P

T
IS

T
A

 C
O

S
T

T
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//t
un

tu
m

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/A

58
7C

58
F

69
4F

4D
80

92
1F

82
D

09
F

0B
F

D
B

B

FlowDocs: 39 / 2024 - Processo Licitatório - INEXIGIBILIDADE | Anexo: Portaria de Fiscal-Contrato nº 164-2024.pdf (1/2)     210/216